
9. 9. 2020 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

                                                USNESENÍ 
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 9. 9. 2020 od 16:00 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 11. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že 

o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 13            Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou a  

p. Danielu Martinkovou. Sčítáním hlasů pověřilo Mgr. Ing. Jindřicha Hudečka. 

Ověřovateli zápisu z 11. zasedání ZO schválilo: 

- Mgr. Lubomíra Bardaševského 

- Kamila Bunčka. 

 Hlasování pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 10, konaného dne      

10. 6. 2020. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce č. 8 a 10. 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

4. - ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  10/2020, 11/2020, 12/2020 a 13/2020, schválených v souladu se zmocněním, 

uděleným radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017 

 

 

5. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi p. Michalem 

Jonkem, bytem Vrablovecká 606/3, 747 14 Ludgeřovice dárcem a Obcí 

Ludgeřovice, zastoupenou Mgr. Danielem Havlíkem, starostou obce 

(obdarovaný). Na základě této smlouvy obec nabyde od dárce do svého 

vlastnictví pozemek parc.č. 894/3, - orná půda o výměře 73 m2.  

 Hlasování pro: 14 Proti: 0   Zdržel se:0  

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy dle bodu ZO 5 a) 

tohoto usnesení po té, kdy dojde k výmazu omezení vlastnického práva dárce 

k pozemku, který je předmětem daru, tj. zástavního práva zákazu zcizení. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0    

 

 

6. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi státní příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4 – Nusle, zastoupenou Ing. Tomášem Opělou, ředitelem Správy Ostrava 



9. 9. 2020 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

(dárce) a Obcí Ludgeřovice, zastoupenou Mgr. Danielem Havlíkem, starostou 

obce (obdarovaný). Na základě této smlouvy obec nabyde od dárce do svého 

vlastnictví: 

- část pozemku parc.č. 3580/24 v k.ú. Ludgeřovice podle geometrického plánu  

č. 2220-28/2006, označeného jako parc.č. 3580/55 ostatní plocha – jiná plocha o 

výměře 616 m2 v k.ú. Ludgeřovice, a to se všemi právy a povinnostmi, 

- a pozemek parc.č. 3580/33 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 782 m2 v k.ú. 

Ludgeřovice, a to se všemi právy a povinnostmi.  

 Hlasování pro: 14 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy dle bodu ZO 6 a) 

tohoto usnesení. 

 Hlasování pro:14  Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 

7. 1) a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o nabytí práva stavby k pozemku parc.č. 529/2 – 

zastavěná plocha a nádvoří pro již existující stavbu budovy hospodářského a 

sociálního zázemí hřbitova, a to na dobu 99 let a o uzavření Smlouvy o zřízení 

práva stavby k předmětnému pozemku mezi Římskokatolickou farností 

Ludgeřovice, se sídlem Markvartovická 80/58, 747 14 Ludgeřovice, zastoupenou 

farářem Mgr. Václavem Koloničným (vlastník) a Obcí Ludgeřovice, zastoupenou 

starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem (stavebník). 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se:0  

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení práva stavby dle 

bodu ZO 7a) tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

8. - ZO vzalo na vědomí Petici občanů, požadujících změnu územního plánu obce 

Ludgeřovice k pozemkům parc.č. 2535, 2537, 2539/1, 2539/2, 2539/4, 2539/5 a 

2539/6 v k.ú. Ludgeřovice, lokalita ul. Nad Nádražím a rozhodlo o zařazení 

požadavků petentů do návrhu zadání změny č. 1 územního plánu obce 

Ludgeřovice, o jejímž pořízení rozhodlo ZO Ludgeřovice na svém 14. zasedání 

dne 15. 3. 2017 usnesením č. 9. 

 Hlasování pro: 13 Proti: 0  Zdržel se:0  

                   

 

9. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 062020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 110.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Rudolfem 

Michalákem, bytem Lípová 1218/41a, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 13  Proti:0  Zdržel se: 0   

 

 

 



9. 9. 2020 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

 b) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 072020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 110.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Tomášem 

Garčárem, bytem Horní 491/11, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 c) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 082020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 140.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Janou 

Kaňovou, bytem Na Návsi 364/21, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0   

 

 d) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 092020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Janem 

Janošem, bytem Lípová 907/28, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1   

 

 e) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 102020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 140.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Petrem 

Válovým, bytem Vrablovecká 108/12, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné 

finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 

10. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 11. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 14 členů zastupitelstva obce. 

 



9. 9. 2020 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

Omluveni: Radek Dvořák, MUDr. Martin Havlík, Mgr. Jakub Kolenko, Yvona Ossová, 

Pavel Paskuda  

 

Neomluveni: - 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 9. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík v.r.                                                   Ing. Alena Janošová v.r. 

 starosta obce                                                                  místostarostka obce 


